

RESCO ApS

Kampmannsgade 1, 6., 1604 København V

CVR-nr. 31 88 98 63

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021.

Mette Fabricius Skov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	RESCO ApS Kampmannsgade 1, 6. 1604 København V Telefon: 33 14 56 00 CVR-nr.: 31 88 98 63 Stiftet: 20. december 2013 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mette Fabricius Skov Sys Agnes Roving
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Danske Bank, Finanscenter København, Holmens Kanal 2, 1090 København K
Modervirksomhed	DANSK INVECO APS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive handel og industri samt investering i fast ejendom og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets driftsresultat udgør 47.395 t.kr. og årets resultat efter skat udgør -5.507 t.kr. Selskabets egenkapital er opgjort til 106.158 t.kr. Resultatopgørelsen er påvirket i nedadgående retning med 51.401 t.kr. som følge af realiseret tab ved frigørelse for de af selskabet indgåede renteswapaftaler.

Under hensyntagen hertil anser ledelsen resultatet og egenkapitalforholdene for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den aktuelle situation omkring Covid-19 har ledelsen vurderet hvorvidt situationen må antages at kunne medføre økonomiske konsekvenser for regnskabsåret 2021. Det er ledelsens vurdering at der på nuværende tidspunkt ikke foreligger væsentlige forhold, som i den anledning skønnes at medføre økonomiske konsekvenser for selskabet for regnskabsåret 2021.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	12.265.522	13.465.696
Værdiregulering af investeringsejendomme	37.000.000	1.444.913
Administrationsomkostninger	-1.870.054	-1.563.520
Driftsresultat	47.395.468	13.347.089
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	62.356
Finansielle indtægter	417.628	326.102
2 Finansielle omkostninger	-54.872.897	-4.067.191
Resultat før skat	-7.059.801	9.668.356
3 Skat af årets resultat	1.553.156	-2.219.024
Årets resultat	-5.506.645	7.449.332
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	7.449.332
Disponeret fra overført resultat	-5.506.645	0
Disponeret i alt	-5.506.645	7.449.332

Balance 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendom	374.000.000	337.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>374.000.000</u>	<u>337.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>374.000.000</u>	<u>337.000.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	60.554	51.094
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	5.548.009
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	240.605	2.253.485
Andre tilgodehavender	400.862	443.135
Tilgodehavender i alt	<u>702.021</u>	<u>8.295.723</u>
Værdipapirer	<u>0</u>	<u>63.309.061</u>
Likvide beholdninger	<u>17.856.958</u>	<u>1.805.049</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.558.979</u>	<u>73.409.833</u>
Aktiver i alt	<u>392.558.979</u>	<u>410.409.833</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Selskabsskapital	150.000	150.000
Overført resultat	106.008.186	86.122.219
Egenkapital i alt	<u>106.158.186</u>	<u>86.272.219</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	27.986.522	22.137.054
Hensatte forpligtelser i alt	<u>27.986.522</u>	<u>22.137.054</u>
Gældsforpligtelser		
5 Langfristet gæld	156.737.170	189.526.955
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>156.737.170</u>	<u>189.526.955</u>
Gæld til pengeinstitut	56.000.000	56.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.058.711	646.104
Gæld til tilknyttede virksomheder	42.626.211	54.113.551
Anden gæld	1.992.179	1.713.950
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>101.677.101</u>	<u>112.473.605</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>258.414.271</u>	<u>302.000.560</u>
Passiver i alt	<u>392.558.979</u>	<u>410.409.833</u>
1 Efterfølgende begivenheder		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	150.000	2.542.036	2.692.036
Regulering til dagsværdi af investeringsejendom 1. januar 2019 med fradrag af skat	0	97.499.770	97.499.770
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.449.332	7.449.332
Swapregulering ført over egenkapital med fradrag af skat	0	-21.368.919	-21.368.919
Egenkapital 1. januar 2020	150.000	86.122.219	86.272.219
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.506.645	-5.506.645
Swapregulering tilbageført som følge af realisation	0	32.554.631	32.554.631
Skat af swapregulering tilbageført	0	-7.162.019	-7.162.019
	150.000	106.008.186	106.158.186

Tidligere års urealiserede tab ved sikring af fremtidige pengestrømme (reneswapaftaler) er indregnet i overført resultat. Da der i 2020 er realiseret tab ved frigørelse for renteswapaftalerne, som derfor ikke længere påhviler selskabet, er de tidligere urealiserede tab tilbageført. Som følge heraf vil der ikke være anledning til etablering af dagsværdireserve for sikringstransaktioner.

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1. Efterfølgende begivenheder		
På baggrund af den aktuelle situation omkring Covid-19 har ledelsen vurderet hvorvidt situationen må antages at kunne medføre økonomiske konsekvenser for regnskabsåret 2021. Det er ledelsens vurdering at der på nuværende tidspunkt ikke foreligger væsentlige forhold, som i den anledning skønnes at medføre økonomiske konsekvenser for selskabet for regnskabsåret 2021.		
Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.		
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	413.441	310.148
Andre finansielle omkostninger	54.459.456	3.757.043
	54.872.897	4.067.191
I andre finansielle omkostninger er indeholdt realisationstab på i alt 51.401.397 kr. ved frigørelse for selskabets renteswapaftaler.		
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets skattepligtige indkomst	-240.605	-353.485
Årets regulering af udskudt skat	-1.312.551	2.572.509
	-1.553.156	2.219.024
4. Investeringsjendom		
Kostpris 1. januar 2020	212.463.641	210.908.554
Tilgang i årets løb	0	1.555.087
Kostpris 31. december 2020	212.463.641	212.463.641
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	124.536.359	123.091.446
Årets regulering til dagsværdi	37.000.000	1.444.913
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	161.536.359	124.536.359
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	374.000.000	337.000.000

Noter

4. Investeringsejendom (fortsat)

Selskabets investeringsejendom omfatter butikker og kontorer centralt og attraktivt beliggende i København. Ejendommens udlejede arealer er på 8.720 kvm. hvoraf 18% er butikker og 82% er kontorer. Hertil kommer parkeringspladser i kælder.

Ved fastlæggelse af ejendommens dagsværdi er anvendt kapitaliseringsmetoden hvori indgår følgende hovedelementer:

- 1 + Årlige lejeindtægter
- 2 +/- Eventuel regulering af eksisterende leje til anslået markedsleje
- 3 - Driftsomkostninger
- 4 - Ind- og udvendig vedligeholdelse
- 5 - Administration
- = Nettoresultat (sum af 1 til 5)
- 6 / Afkastprocent
- = Kapitaliseret nettoresultat (nettoresultat / 6)
- 7 + Kontante deposita
- 8 - Korrektioner til dagsværdi
- = Dagsværdi (kapitaliseret nettoresultat + 7 - 8)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt vurderingsmændenes kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til årets begyndelse.

Ved fastsættelsen af dagsværdien (regnskabsmæssig værdi) er en afkastsats på 3,875% lagt til grund.

Følsomhedsanalyse:

Ændring i afkastsatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i dagsværdien. Modsat fører et fald i afkastsatsen til en stigning i dagsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen reduceres med 22.000 t.kr. Selskabets egenkapital vil dermed blive reduceret med 17.160 t.kr. (efter skat). En formindskelse af afkastkravet med 0,25%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen forøges med 25.000 t.kr. Selskabets egenkapital vil dermed blive forøget med 19.500 t.kr. (efter skat).

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
5. Langfristet gæld		
Realkreditinstitut	145.756.569	145.884.289
Huslejedeposita	10.980.601	11.088.035
Renteswapaftaler	<u>0</u>	<u>32.554.631</u>
Langfristet gæld i alt	156.737.170	189.526.955
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>156.737.170</u>	<u>189.526.955</u>
Andel af gæld, der forfalder efter mere end 5 år	<u>127.556.630</u>	<u>137.312.170</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 145.757 t.kr. er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.20 udgør 374.000 t.kr.

Selskabet har udstedt skadesløsbreve på i alt 79.000 t.kr., der giver pant i ovenstående investeringsejendom. Skadesløsbreve er deponeret til sikkerhed for selskabets bankgæld på 56.000 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royalty skat samt for fællesregistrering af moms.

Dansk Inveco ApS er administrationsselskab for koncernen. Koncernens sambeskattede indkomst er for 2020 negativ og der påhviler således ikke administrationsselskabet skat for 2020.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Navnet er skjult (CPR valideret)

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-002716319244

IP: 178.157.xxx.xxx

2021-06-30 11:24:09Z

NEM ID 

Sys Agnes Roving

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-073638554636

IP: 213.179.xxx.xxx

2021-07-04 11:47:41Z

NEM ID 

Jens Max Haugbyrd

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:17221021

IP: 83.92.xxx.xxx

2021-07-04 13:23:00Z

NEM ID 


Allan Breiling

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:93080455

IP: 93.161.xxx.xxx

2021-07-05 06:55:05Z

NEM ID 

Navnet er skjult

Dirigent

Afventer
underskrift 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>